omni occasione remota venias, ut in adventu tuo unitas et pax et tranquillitas aecclesiae

reformetur. Interim autem predictae scissurae in neutram partem assensum tuum

declines nec tamquam iustam et rationabilem aliquatenus recipias.

Data'' Cremae, X. Kal. Novembr. *

183. EPISTOLA IMFERATOEIS AD HENEICVM REGEM ANGLIAE.
(1159) Od. 28.

Edimus ope 1) cod. Mnsaei Britannici Kings Lihrary 9. B. XII (olim ccclesiac

Wigorniensis) saec. XII. f. 3, quem exscripsit b. m. Karolus Pertz; 2) cod. eiusdem hihlio-

thccac Cotton. Faustina B. I. 36 saec. XII. ex. f.
3', quem adhibuit Rymcr 'Foedcra' ad lo

a. 1157, cuius lectioncs dehcmus viro cl. Liebcrmann ^. Enuntiata, quac ex Encyclica

nr. 182 peiita sunt, litteris mifioribus excudenda curavimus. — Stumpf, Reg. 3870.

(P. 119.)

Fridericus* Dei gratia Romanorum'' imperator et semper augustus dilectissimo

amico suo Henrico*^ illustri Anglorum regi salutem et indissolubilem intime"* dilectionis is

aifectum.

Cum Christus ecclesiam suam, quam pretioso sanguine suo*^ redemit, unicam et

indivisam Petro pre ceteris apostolis singulari et spetiali privilegio gubernandam com-

miserit, constare videtur, quod unus in Romana ecclesia pontifex esse debeat, qui"

unius Dei et Petri vicarius, unius et universalis ecclesie gubernator existat. Uride 20

nos, qui unitatem colimus et omnes unum corpus sumus ecclosie, non dolere non de-

bemus, quod, scissa illa tunica inconsutili, unitate scilicet ecclesie, -duos apostolicos in

Romana ecclesia videmur habere. Defuncto etenim' Adriano papa in» Kal. Sept., car-

dinales, qui columpne immobiles esse videbantur quibus sancta et catholica inniteretur ecclesia,

non que Dei sunt set sua querentes et unitatem ecclesie scindentes, duos pontifices elegerunt et'' 2."]

ambos consecraverunt. Pro tanta namque' et tam pemitiosa ecclesiae iactura tota nimirum''

ecclesia Italica conturbatur, et dissensiones scismatis orte in capite iam in inferiora membra

defluxissent et totum corpus ecclesie conmaculassent, nisi nos consilio et auxilio religiosorum

virorum, qui spiritu Dei aguntur, tam impudice iniquitati iusticie rigorem opposuissemus. Ne

itaque in tante discrimine discordie universalis ecclesia periclitari possit, Romanum imperium, 30

quod ad remedium tam pernitiosi morbi divina clementia providit', universorum saluti debet

soUicite providere et", ne tanta mala in ecclesia Dei premineant", futuris casibus sollerter ob-

viare. Coadunatis etenim in unum omnibus" episcopis, tam Ithalicis quam Teutonicis, ceterisque